
SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 357 DEL 31/03/2021

OGGETTO: PROROGA DELL'AVVISO DI SELEZIONE DI SOGGETTI SINGOLI 
E/O ASSOCIATI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI 
ARTISTICO-CULTURALI, DI SPETTACOLO, RICREATIVI PER 
SESTO D'ESTATE 2021.

IL Responsabile del Settore

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n 49 del 02/03/21 avente ad oggetto “Approvazione degli indirizzi per 
la selezione di soggetti singoli e /o associati per la realizzazione di progetti artistico-culturali, di spettacolo e 
ricreativi per Sesto d’Estate 2021”;

RICHIAMATA la Determina n 213 del 05/03/21 avente ad oggetto “Approvazione dell’avviso di selezione 
di soggetti singoli e/o associati per la realizzazione di progetti artistico-culturali, di spettacolo, ricreativi per 
Sesto d’estate 2021”;

DATO ATTO che con la suddetta determina dirigenziale n 213 del 05/03/21 l’Amministrazione comunale si 
fa portavoce e sostenitrice della messa in opera di programmi che portino alla promozione della cultura, la 
cui realizzazione è collocata nel periodo temporale giugno-settembre, all’interno delle iniziative 
programmate per Sesto d’estate 2021;

PRESO ATTO che tali iniziative, nel loro complesso, sono volte a contribuire alla promozione e 
valorizzazione del territorio e delle sue specificità;

CONSIDERATO che tale progetto ha suscitato grande partecipazione ed interesse nelle edizioni precedenti 
all’attuale anno in corso;

CONSIDERATO inoltre che tale avviso di selezione”, in attuazione delle linee di indirizzo espresse dalla 
Giunta comunale con la deliberazione n. 49 del 02/03/2021, è determinante ai fini dell’individuazione di 
soggetti interessati a valorizzare il territorio tramite eventi culturali, ricreativi e di spettacolo attuabile tramite 
il progetto denominato Sesto d’estate 2021;

VISTO che il termine di scadenza, relativo alla presentazione delle domande, da parte dei soggetti interessati 
al suddetto avviso di selezione, è fissato in data 03.04.2021;

CONSIDERATA peraltro la necessità di prorogare la scadenza del suddetto bando, alla data del 
09.04.2021,considerato l’attuale periodo pandemico ed in previsione di ulteriori provvedimenti ministeriali 
in merito al possibile svolgimento di attività inerenti il bando in oggetto, per permettere una maggiore 
partecipazione dei soggetti interessati e  allargare quanto più possibile la partecipazione della città ;
 
VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di “amministrazione 
trasparente”;



Pag. 2

DATO ATTO che il responsabile del Procedimento di cui al presente atto è la Dirigente del Settore “Servizi 
demografici e alla persona”, Dott.sa Luisa Sarri;

RICHIAMATO il decreto n. 15 del 01.09.2020 con cui il Sindaco ha nominato la sottoscritta Dirigente del 
Settore “Servizi demografici e alla persona” a decorrere dal 1 settembre 2020;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso

                                                                     DETERMINA

1. Di prorogare al 09.04.21, per le motivazioni indicate in premessa, l’ Avviso di selezione di soggetti 
singoli e/o associati per la realizzazione di progetti artistico-culturali, di spettacolo, ricreativi per 
Sesto d’estate 2021, approvato con propria determinazione n.213 del 05/03/21;

2. Di stabilire che di tale proroga venga data notizia sul sito internet istituzionale del Comune di Sesto 
Fiorentino;

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Luisa Sarri, Dirigente del 
Settore Servizi demografici e alla persona;

4. Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14.04.2013, in materia di obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 31/03/2021

IL Responsabile del Settore
SARRI LUISA / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale


